e

.....

CAMARA MlUNUCIPAl DE UBATUlmi
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO

~-~áo-Sw#

LEI Nº. 3470 DE 06 DE JANEIRO DE 2012.
(Autografo nº. 118/11, Projeto de Lei nº. 137/11, do Ver. Rogério Frediani - PSDB).

Declara de Utilidade Pública a
Fundação Alavanca de Ubatuba,
com sede neste Município.

M ...-. j ·- · . .. ~ L.-.i :-_] r;
Romerson de Oliveira, Pr~sidenie da-Câmara Murucipãfde Ubatuba, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, ··

i.-.,. "
Faço Saber.gue a C~ffiara Municipal aprovou e eu, no§ formos do§ 8° do artigo 40 da

Lei Orgânica do Municípjoi;promulgo â seguinte:l;ei;,_:,,,_ . · ~ ~ };~

' e:,:: ': r '--.:=---~ -, -;;.:_::--,;...'"---~ ·1r
Art. 1°. Fie~ deciarado de utilidadê;pu~Íiea a Fundação Alavanca de Ubatuba, inscrita

no CNPJ sob o nº 08.920.796/0001- 02, estab~ledd;t'à Avenida Padre° Manoel da Nóbrega, 598,
bairro do Perequê-Açu, neste município, Instituição~ -Fundacional, sem fins lucrativos, que tem
como finalidade a defesa :de direitos sociais de forma a apoiar, incentivar e patrocinar ações
nas áreas educacional, profissionalizante, da cultura, da saúde e do' urbanismo, com vistas ao
desenvolvimento da cidadanià{e do espírito comunitário, com fins assistenciais e educacionais.

·,=-- -"' .H :· , , .,_ _;.-,.
Art. 2°. A Fund~Ção Alavanca· de Uba~ba atendê, os requíSitos âá.Lei nº 788 de 01 de

novembro de 198_?.; _ç.Qm as ·atterações da Lei -MuniCipal de nº 1.053 de 06 de novembro de 1990,
para ser declarada de utilidaaê,p.ública, fazencfo jus.a isênção de i!Ilp.ostos múrÍlcipãis nos termos
da legislação vigenfe7 .. q._efl1 .. coiÍ).o •Pº~~~á..J~ceber a ·col~or~~~o dos sen.jços .~da· Administração
Pública, usufruir os'beneficiõ~ -~ â~sumir, a~_,_obriga-ç~es~estabelecidas·~pi .:tei;~fica_ndc» reciproçamente
obrigada a pre!í~ ... ao MunicJpjo a· .. sua colabora:Ç~Ç.itffiirêf·de suas· ~nalidádefs ece~er, ,ao. ,piunicípio,
para fins sociais~' temporariamente e mediante aC:ordo,.osJocais onde exerça suas atiyidà"des; .. ~ - . -

· ~.

Art. 3º . .O -mtlriÍcípio fornecera a Fundação Alavanca de Ubatuba um diploma alusivo
a declaração de utilidade pública conferida por .. esta Lei;,

· ~- . •, · : . .

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Câmara Municipal de Ubatub

.......

. ----------------------------·
..,ua H8nS f:itsd:. i, 461 e, ürn·· IJbatuba·-·SP - CEP"11680-000 ~: Tf.. . 2\ V 1 '.H-1!_=;'1' ·

1Nww.cama ·a.ub<:1 ! 'L"'~. J _;iov br· - e-mail: contato@ca1i"'~""~..:ubatul);- S~!. ,,.,.,, -· --~-.__..._ ___ _